
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Otorgamiento Becas PIOE AV 2022 // EX-2021-00691462- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO:

La Resolución RHCD-2021-391-E-UNC-DEC#FAMAF que llama a inscripción de postulantes a
becas del Fondo de Becas de Grado del Programa de Igualdad de Oportunidades Económicas
(BECAS PIOE) para el año 2022; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Asesora de Becas, luego del análisis de las situaciones socio-económicas y
académicas de los y las postulantes, ha confeccionado el dictamen con su orden de mérito
correspondiente;

Que el Art. 5 de la Resolución RHCD-2021-391-E-UNC-DEC#FAMAF fija un estipendio anual de
una beca A en PESOS CINCUENTA Y DOS MIL ($52.000), de una una beca B en PESOS
TREINTA Y NUEVE MIL ($39.000), de una beca C en PESOS VEINTISEIS MIL ($26.000) y de una
beca D en PESOS TRECE MIL ($13.000);

Que el Art. 6 de la RHCD-2021-391-E-UNC-DEC#FAMAF establece que en todos los casos el
estipendio se otorgará en 10 cuotas mensuales iguales y consecutivas;

Que las BECAS PIOE están reglamentadas por la Ord. CD 6/2012;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictamen y orden de mérito presentado por la Comisión Asesora de
Becas y, en consecuencia, otorgar las BECAS PIOE (Avanzados/as) correspondiente al año 2022 a
los/as beneficiarios/as que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Las becas tendrán una duración de diez meses, desde el 1º de mayo de 2022 y
hasta el 28 de febrero de 2023.



ARTÍCULO 3º: El pago se hará efectivo en la medida que los fondos destinados para este
programa estén disponibles, imputando estas erogaciones a las partidas del Fondo Universitario
(Fuente 16).

ARTÍCULO 4º: Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A CATORCE DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VIENTIDOS.





Anexo


Página 1


CONVOCATORIA BECA PIOE 2022


CONVOCATORIA BECA PIOE 2022 RENOVANTES 12


APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. CUIL MONTO MENSUAL CARRERA


1 AAGAARD CAMILA 44.411.583 27-44411583-7 $5.200 Licenciatura en Matemática


2 AGUILAR AGUSTINA 44.827.784 23-44827784-4 $5.200 Licenciatura en Física


3 42.978.478 27-42978478-1 $5.200


4 CANAPARO NICOLAS 52.085.969 20-52085969-2 $5.200 Licenciatura en Astronomía


5 CEPEDA MILDRE ALEJANDRA 42.259.389 27-42259389-1 $5.200


6 DORADO OTERO DIEGO ISSAC 95.926.177 20-95926177-7 $5.200 Licenciatura en Física


7 GARNERO ELIZABETH 44.605.549 27-44605549-1 $5.200 Licenciatura en Matemática


8 42.861.047 20-42861047-5 $5.200 Licenciatura en Matemática


9 MARTINEZ ROCÍO BELÉN 41.888.527 27-41888527-6 $5.200 Profesorado en Matemática


10 OIENI LUCIANO YAMIL 39.933.882 20-39933882-5 $5.200


11 RODRIGUEZ MARIA EUGENIA 41.024.684 27-41024684-3 $5.200 Licenciatura en Astronomía


12 TAPIA REINA MARTINA IRINA 40.367.360 27-40367360-4 $5.200 Licenciatura en Astronomía


ALVAREZ BENJAMIN 
EDUARDO


Licenciatura en Ciencias de la 
Computación


Licenciatura en Ciencias de la 
Computación


LIENDO GOMEZ CRISTIAN 
JAVIER


Licenciatura en Ciencias de la 
Computación







Anexo


Página 2


CONVOCATORIA BECA PIOE 2022 NUEVAS ADMISIONES 16


APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. CUIL MONTO MENSUAL CARRERA


1 28.851.250 27-28851250-2 $5.200 Profesorado en Física


2 CALA HILDA ELIZABETH 32.365.742 23-32365742-4 $5.200 Profesorado en Física


3 CUEVAS IGNACIO 44.273.375 23-44273375-9 $5.200


4 FERNANDEZ EVELIN AYLEN 37.730.513 27-37730513-8 $5.200 Licenciatura en Física


5 GONZALEZ CLARIA MANUEL 39.494.891 20-39494891-9 $5.200


6 41.679.943 27-41679943-7 $5.200 Licenciatura en Matemática


7 43.548.520 27-43548520-6 $5.200 Licenciatura en Física


8 MÁRQUEZ JULIANA MICAELA 39.025.028 27-39025028-8 $5.200


9 42.285.072 20-42285072-5 $5.200 Licenciatura en Física


10 MORAN MATIAS GABRIEL 42.783.333 20-42783333-0 $5.200 Licenciatura en Física


11 44.192.946 27-44192946-9 $5.200 Profesorado en Matemática


12 41.481.470 20-41481470-1 $5.200 Licenciatura en Física


13 PRATI FAZZIO FRANCO 41.963.954 20-41963954-1 $5.200 Licenciatura en Física


14 ROLDAN GARCIA IAN MARTIN 43.997.445 20-43997445-2 $5.200 Licenciatura en Matemática


15 ROMERO CARLOS GABRIEL 41.084.066 23-41084066-9 $5.200


16 42.107.246 23-42107246-9 $5.200


BOTERBERG LORENA 
ANDREA


Licenciatura en Ciencias de la 
Computación


Licenciatura en Ciencias de la 
Computación


HUANCO MARÍA DE LOS 
ÁNGELES
HUMANO JORGELINA 
ELIZABETH


Licenciatura en Matemática, 
Licenciatura en Matemática Aplicada


MIRANDA VALDERRAMA JOSÉ 
EDUARDO


PALACIOS GARCIA MALENA 
VÍCTORIA
PALANZA TOLEDO MARTÍN 
URIEL


Licenciatura en Física, Profesorado en 
Física


SALGUERO EZEQUIAS 
MACIEL


Licenciatura en Ciencias de la 
Computación





		Anexo



	numero_documento: RHCD-2022-51-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Martes 5 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-04T18:03:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T00:07:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T00:10:07-0300
	GDE UNC




